ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4624/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
realização de ações o mais breve possível pelo poder executivo na rua Ana Vanat Orlandi,
localizada no bairro Limoeiro, bem como, a realização de vistoria pela Defesa Civil devido
as condições do barranco, pois a situação se agravou.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre que em abril de 2021, através de solicitação via Lei de Acesso à Informação - LAI
N.º  8302/2021,  já  havíamos  questionado  poder  executivo  após  constatação  in  loco  o
problema de insegurança enfrentado por moradores devido a precária condição da via.
Novamente  estamos  alertando  poder  executivo  e  Defesa  Civil,  solicitando  urgência  em
ações, pois devido ocorrência de chuva constante se agravou o problema, especialmente no
tocante ao barranco.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE DEZEMBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .